[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  1 апреля 2014 г.  №  356
      г. Курильск

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения  в муниципальном образовании «Курильский городской округ» на 2014-2016 годы»
Администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения  в муниципальном образовании «Курильский городской округ» на 2014-2016 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 08.11.2013 № 884, следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы часть «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Всего по программе – 445 тыс. рублей, из них:

в 2014 году – 30 тыс. рублей из местного бюджета;

в 2015 году - 57 тыс. рублей из местного бюджета;

в 2016 году - 358 тыс. рублей из местного бюджета.

1.2. В разделе 4 «Финансовое обеспечение Программы» в  абзаце 2 заменить цифры «475» цифрами «445»;

1.3. В разделе 4  «Финансовое обеспечение Программы»  таблицу изложить в следующей редакции:

	 Источники

и направления расходов
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	Местный бюджет
	445
	30
	57
	358

1.4. В разделе 6 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» в абзаце 1 заменить цифры «975» цифрами «445», цифры «950» цифрами «420»;

1.5. Приложение  1 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Главы администрации                                                                                               Н.С. Голюк

Приложение

к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 1 апреля 2014 г. № 356

«Приложение  1

к муниципальной программе «Обеспечение безопасности дорожного движения  в муниципальном образовании «Курильский городской округ» на 2014-2016 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ

И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ"

В 2014 - 2016 ГОДАХ"

	N

п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок

исполнения
	Объем

финансирования

(тыс. рублей)
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Обустройство наиболее опасных УДС дорожными

ограждениями
	2014
	20
	Отдел жилищно-комму-нального хозяйства  администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	2015
	20

	2016
	20

	Итого

	60

	2.
	Обеспечение обоснованности установки дорожных знаков и нанесение дорожной разметки на территории муниципального образования "Курильский городской округ".
	2014
	Без дополнительного финансирования
	Отдел жилищно-комму-нального хозяйства  администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	2015

	2016

	Итого

	-

	3.
	Приобретение агитационных материалов для организации учебных занятий по курсу ОБЖ
	2014

	5
	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	2015

	5

	2016

	5

	Итого

	15

	4.
	Приобретение настольно-напольных игр для дошкольных учреждений по Правилам дорожного движения
	2014

	5
	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	2015

	2

	2016

	3

	Итого

	10

	5.
	Установка ограничителей скоростного режима типа «искусственные неровности дороги» в районе общеобразовательной школы г. Курильска.
	2014

	-
	Отдел жилищно-комму-нального хозяйства  администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	2015

	30

	2016
	30

	Итого

	60

	6.
	Внедрение специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, средства фото- и видеозаписи в соответствии с действующим законодательством
	2014

	-
	Отдел жилищно-комму-нального хозяйства  администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
ГИБДД  ОМВД России  по  Курильскому городскому округу

	2015

	-

	2016
	300

	Итого

	300

	Итого по Программе

	445

Заместитель главы администрации                                                                     О.И.Саханенко